
Zmarł prof. Andrzej Łapko wieloletni pracownik Politechniki Białostockiej

25 sierpnia 2015 roku zmarł prof. dr hab. inż. Andrzej Łapko – znakomity naukowiec, wieloletni pracownik naszej
Politechniki Białostockiej, były Prorektor, Kierownik Katedry Konstrukcji Budowlanych na Wydziale Budownictwa i
Inżynierii Środowiska, wychowawca wielu pokoleń studentów i naukowców, wspaniały nauczyciel i serdeczny kolega,
człowiek niezwykłej prawości i życzliwości.

Jego odejście to wielka strata dla społeczności akademickiej Politechniki Białostockiej.
Pozostanie w naszej pamięci i wspomnieniach.
Składamy wyrazy szczerego współczucia Rodzinie i Bliskim Zmarłego.

Uroczystości pogrzebowe:
26.08.2015 r. o godz. 16:00 wystawienie Ciała Zmarłego w Cerkwi Hagia Sophia w
Białymstoku przy ul. Trawiastej 5,
27.08.2015 r. o godz. 9:00 nabożeństwo pogrzebowe w Cerkwi Hagia Sophia, ok. godz.
11:00 pochówek na Cmentarzu Prawosławnym przy ul. Wysockiego 1.

Andrzej Łapko urodził się 15 listopada 1949 roku. W 1971 roku ukończył studia
inżynierskie w płockiej filii Politechniki Warszawskiej, następnie kontynuował studia na
Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej, uzyskując w 1973 roku tytuł
magistra inżyniera budownictwa.
W 1978 roku na tym samym wydziale obronił rozprawę doktorską zatytułowaną „Wpływ
obciążenia niesymetrycznego na żelbetową okrągłą komorę silosu”. W 1990 roku na
Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej uzyskał stopień doktora
habilitowanego w dyscyplinie budownictwo, specjalności konstrukcje betonowe, na
podstawie rozprawy „Efekty oddziaływania materiału sypkiego na żelbetowe ściany
komór w eksploatowanych silosach na zboże”.
Profesorem nadzwyczajnym został mianowany w 1991 roku, a w 1999 został
profesorem tytularnym.
Od 1993 roku nieprzerwanie pełnił funkcję Kierownika Katedry Konstrukcji Budowlanych
na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Białostockiej. W latach
1990-1993 pełnił funkcję prorektora ds. studenckich i dydaktyki PB, a w latach 1999-
2002 funkcję prorektora ds. promocji i współpracy.

Prof. Andrzej Łapko miał imponujący dorobek naukowy w dziedzinie konstrukcji
inżynierskich z betonu. Był promotorem 6 rozpraw doktorskich (w tym 2 wyróżnionych),
recenzentem licznych rozpraw doktorskich i habilitacyjnych oraz recenzentem w
przewodach o tytuł profesora. Kierował projektami badawczymi. Był autorem około 200
publikacji naukowych, a także współautorem kilku patentów i zastrzeżeń patentowych.
Był członkiem licznych rad i stowarzyszeń naukowych oraz organizacji zawodowych
krajowych i zagranicznych, między innymi Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN,
Komitetu Nauki PZITB, Rady Naukowej ITB, Federation du Beton, IABSE.

Prof. Andrzej Łapko miał szczególne zasługi dla rozwoju współpracy międzynarodowej



Prof. Andrzej Łapko miał szczególne zasługi dla rozwoju współpracy międzynarodowej
zarówno naukowej, jak i dydaktycznej. Już w latach dziewięćdziesiątych XX wieku
rozpoczął intensywne działania, które przyczyniły się do nawiązania i zacieśnienia
kontaktów z uczelniami zagranicznymi, m.in. w Portugalii (stanowisko profesora
wizytującego w UBI), Danii, Rosji, Białorusi i na Ukrainie. Współpracę dydaktyczną
realizował w ramach Programów Socrates, LLP Erasmus, a także jako uczestnik
międzynarodowych projektów prowadzonych w ramach Europejskiego Stowarzyszenia
Wydziałów Budownictwa (AECET i EUCEET).

Wniósł istotny wkład w rozwój naukowy Katedry Konstrukcji Budowlanych oraz
Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska Politechniki Białostockiej. Pozostawił
liczne grono wychowanków, współpracowników i przyjaciół. Odszedł przedwcześnie w
pełni sił i możliwości twórczych.

Społeczność akademicka Politechniki Białostockiej straciła znakomitego naukowca,
wspaniałego nauczyciela i serdecznego kolegę, człowieka niezwykłej prawości i
życzliwości. Pozostanie w naszej pamięci i wspomnieniach.

Rzecznik Prasowy Politechniki Białostockiej

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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